
Smlouva o odvozu odpadu, o vývozu a likvidaci separovaného odpadu

Č. 991/PDO/2016

I.

Smluvní strany

Objednatel: město Orlová

zastoupen: Ing. Tomáš Kuča, starosta města Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová Lutyně
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s, pobočka Orlová
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: SMO, městská akciová společnost Orlová

zastoupen: Bc. Martin Klčo, MBA, předseda představenstva
Ing. Michal Kratochvíl, místopředseda představenstva

se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová - Lutyně
IČO: 60793163
DIČ: CZ60793163
bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu:
registrace: obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka
1017.

(dále jen zhotovitel, popř. SMO m.a.s.)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět a doba plnění

1) Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz odpadu z odpadních nádob u objektů
uvedených v Příloze č. 1, přičemž četnost jejich vývozu je uvedena rovněž v Příloze
č. 1.

III.
Cena plnění a platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytované služby, cena je bez DPH a je
uvedena v Příloze č. 1, přičemž výše DPH je ve výši dle platné legislativy.

2) Cena uvedená v příloze č. 1 bude každoročně zvyšována o úředně stanovenou míru
inflace předcházejícího roku. Poprvé se tak bude postupovat od 01. 01. 2018.

3) Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté služby na základě faktury,
vystavené zhotovitelem.
Vyúčtování vývozu odpadu nádob provede zhotovitel fakturou vždy do 15 dne po
zdanitelném plnění, kdy datem uskutečnění zdanitelného plnění je den provedení
vývozu.
Faktura bude objednateli zaslána vždy po ukončení příslušného kalendářního měsíce,
je splatná do 30 dní od doručení. V případě prodlení objednatele s placením se



sjednává smluvní  pokuta ve výši  0,05 % z hodnoty předmětu plnění  za  každý den 
prodlení. 

IV. 
Všeobecná ujednání

1) Objednatel zajistí sjízdnost přístupové cesty k odpadovým nádobám a v zimním období 
je povinen zajistit odklizení sněhu tak, aby zhotovitel mohl provést odvoz odpadu.

2) Odpadové  nádoby,  které  přistaví  zhotovitel  k objektu  objednatele,  jsou  objednateli 
pouze  zapůjčeny.  V případě,  že  dojde  k ukončení  platnosti  smlouvy,  zavazuje  se 
objednatel vrátit nádoby zpět zhotoviteli. Pokud se nádoby stanou nefunkčními, uplatní 
objednatel písemně u zhotovitele nárok na jejich výměnu. 

3) Výjimkou jsou speciální sběrné nádoby, které zhotovitel přistavil na žádost objednatele, 
a u kterých je objednatel povinen platit nájem, který je stanoven v příloze č. 1. 

4) Vývoz speciálních sběrných nádob bude prováděn dle dílčích telefonických upřesnění, 
které budou zhotoviteli oznámeny minimálně tři dny před požadovaným vývozem.

5) Jestliže objednatel zaviní poškození či ztrátu odpadových nádob, je povinen zhotoviteli 
vzniklou škodu v plném rozsahu finančně nahradit. 

6) Zhotovitel je povinen vyprázdnit odpadovou nádobu dle četnosti, uvedené v příloze č. 
 1., pokud je naplněna odpadem více než z jedné čtvrtiny svého obsahu, a prázdnou 
nádobu uložit zpět na její místo.

7) Pokud  objednatel  zjistí,  že  zhotovitel  neprovádí  odvoz  odpadu  v rámci  sjednané 
četnosti, neprodleně na tuto skutečnost upozorní na tel. čísle 596 585 543 a následně 
reklamaci  písemně  potvrdí,  aby  mohla  být  ihned  sjednána  náprava.  Pokud  dojde 
k opakovanému prodlení termínu vývozu, sjednává se pokuta ve výši 0,5 % z hodnoty 
předmětu plnění za každý den prodlení. 

8) Zhotovitel  je  povinen  vykonávat  sjednanou  činnost  tak,  aby 
přemisťování a vyprazdňování odpadových nádob nedocházelo ke znečišťování okolí 
nádob, poškozování cizího majetku apod. 

9) Zhotovitel je oprávněn upozornit objednatele na závady, které vznikají při odvozu na 
straně objednatele (např.  odkládání  přebytečného odpadu mimo odpadové nádoby) 
a žádat  odstranění  těchto  závad.  Rovněž  je  oprávněn  upozornit  objednatele  na 
nedostatečný počet objednaných nádob. 

10) Za čistotu okolí odpadových nádob u objektů zodpovídá objednatel. 
11) Do  nádob  je  zakázáno  ukládat  nadměrné  a  neskladné  věci  (hrubé  věci),  stavební 

odpad apod. Do nádob o objemu 1100 l (kontejnerů) je zakázáno ukládat popel. Do 
veškerých  odpadových  nádob  obsluhovaných  SMO  m.a.s.  je  zakázáno  ukládat 
chemikálie a nebezpečné odpady ( např. olejové filtry, výbojky apod.).

V. 
Zvláštní ujednání

1) Vznikne-li objednateli potřeba na zvýšení či snížení počtu odpadových nádob nebo 
četnosti  odvozu  odpadu  sjednaných  v této  smlouvě,  uplatní  svůj  požadavek 
u zhotovitele  písemnou formou a  tyto  změny budou zaznamenány v Příloze  č.  1. 
Změny  v četnosti  odvozu  a  počtu  nádob  budou  uskutečněny  vždy  od  1.  dne 
následujícího kalendářního měsíce. 

2



VI.
Závěrečná ujednání

1) Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou,  s tříměsíční  výpovědní  lhůtou,  která 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

2) Zhotovitel  je  oprávněn  vypovědět  smlouvu  okamžitě  v případě,  že  je  objednatel 
v prodlení s placením nebo v případě, že se smluvní strany nedohodnou na ceně za 
poskytnuté služby. 

3) Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.
4) Tato  smlouva  je  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních  a  každá  strana  obdrží  jeden 

exemplář.
5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6) Smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v  registru  smluv  (§  6  odst.  1 

zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 
zákona o registru  smluv.  Město Orlová tuto smlouvu zašle správci  registru  smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).

7) Jakékoliv  změny ve smlouvě budou možné na základě písemného dodatku nebo 
aktualizací přílohy č. 1

8) Touto smlouvou se ruší Smlouva č. 419/1998 ze dne 16. 09. 1998 ve znění Dodatků 
č. 1 - 9, Smlouva č. 105/2000 ze dne 24. 01. 2000 1998 ve znění Dodatků č. 1 - 8 
a Smlouva č. 29/2003 ze dne 22. 01. 2003 ve znění Dodatků č. 1 – 3.

V Orlové dne 27.12.2016 V Orlové dne 22.12.2016

……………………………………… ……………………………………………….
Ing. Tomáš Kuča Bc. Martin Klčo, MBA                         
starosta předseda představenstva
město Orlová  

..............................………………………….

Ing. Michal Kratochvíl
místopředseda představenstva

 

Příloha č. 1

3



Vývoz nádob na komunální odpad

Umístění nádoby Typ nádoby
Počet
nádo
b

Obje
m

Četnost
vývozu

Cena služby
jednotka/ měsíc

(bez DPH 21%)

Cena služby
celkem/měsíc
(bez DPH 21%)

Hasičská zbrojnice,
Slezská 484

komunál 2 ks 110 l 1 x týdně

Hasičská zbrojnice,
Bezručova 801

komunál 1 ks 110 l 1 x týdně

Městská Policie,
Slezská 96

komunál 1 ks 240 l 1 x týdně

Radnice,
Staré náměstí 76

komunál 1 ks 1100 l 1 x týdně

Odbor dopravy,
Kpt. Jaroše 1345

komunál 1 ks 1100 l 1x týdně

Městský úřad Orlová,
Osvobození 796

komunál 1 ks 1100 l 3 x týdně

Městská Policie,
Polní 973

komunál 1 ks 1100 l 1 x týdně

Pronájem a vývoz speciálních sběrných nádob

Umístění nádoby Typ nádoby
Počet
nádob

Obje
m

Četnost
vývozu

Jednotková cena
(bez DPH 21%)

pronájem vývoz

Městský úřad
Orlová,
Osvobození 796

Speciální sběrná
nádoba
PLASTOVÉ
OBALY

1 ks 1100 l Dle potřeby

Městská Policie,
Polní 973

Speciální sběrná
nádoba
PLASTOVÉ
OBALY

1 ks 1100 l Dle potřeby

……………………… ………………………..
Ing. Tomáš Kuča Bc. Martin Klčo, MBA
starosta předseda představenstva
město Orlová

..............................……

Ing. Michal Kratochvíl
místopředseda představenstva

4


